
   CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico@comune.susa.to.it 

ORDINANZA N. 41/06 

 

 

ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DI SERVIZI DI PARCHEGGIO PUBBLICO  

A PAGAMENTO (ZONA BLU) NEL CENTRO CITTADINO 

 

Rilevata la carenza, in alcune zone della città, di spazi da destinare alla sosta dei veicoli ed i 

conseguenti effetti negativi che ne derivano sulla circolazione stradale in genere;   

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31 marzo 2005 concernente l’istituzione di 

servizi di parcheggio a pagamento nel centro cittadino; 

 

Ricordato che l’art. 7, 1° comma, lettera f) del Nuovo Codice della Strada ( D.Lgs 30.04.1992 n. 

285 e s.m.s.) che prevede la facoltà per i comuni di stabilire con deliberazione della Giunta 

Comunale, aree destinate al parcheggio di veicoli sulle quali la sosta sia subordinata al pagamento 

di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo della durata, anche senza custodia del 

veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 7 giugno 2006 con la quale si  è deliberato 

di : 

1) le sottonotate aree sono destinate al parcheggio dei veicoli. La sosta sulle stesse è subordinata al 

pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo della durata, 

appositamente installati in loco : 

via Palazzo di Città (lato destro - numeri civici pari), piazza Trento, corso Trieste, via A. Abegg 

(tratto compreso tra via Mazzini e via Rivo Gelassa), via Mazzini, piazza Europa, piazza III 

Reggimento Alpini e corso Inghilterra; 

2) nelle predette aree, l’obbligo dell’uso dei dispositivi di controllo della durata del tempo di sosta è   

    fissato dalle ore 9,00 alle ore 12,30 e dalle ore 14,30 alle ore 19,00 dei giorni feriali; 

3) il tempo di sosta per il medesimo veicolo, nelle aree in questione, non potrà protrarsi per più di   

    quattro ore e mezza; 

4) le tariffe per la sosta nelle aree di cui al punto 1) sono così fissate : 

     euro 0,60 per ogni 60 minuti con un minimo di  euro 0,20; 

5) l’utente, per fruire della sosta nelle zone predette, durante gli orari di cui al punto 2), è tenuto ad  

     introdurre, nell’apparecchiatura corrispondente allo spazio occupato dal proprio veicolo in    

     proporzione al tempo di sosta, come da indicazioni riportate su ogni apparecchio; 

6) è fatto obbligo all’utente di disporre regolarmente il proprio veicolo negli appositi spazi, in modo   

    da non ostacolare il normale utilizzo di quelli attigui; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

ORDINA 

 

che nelle zone cittadine sopraindicate e con le caratteristiche di fruizione stabilite dalla Giunta 

Comunale con proprio atto n. 52 del 7 giugno 2006 sia istituito il servizio di parcheggio pubblico a 

pagamento (ZONA BLU).    

 



E DISPONE 

 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che la posa della  segnaletica regolamentare nelle zone interessate sia effettuata a cura della ditta 

concessionaria; 

-    che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dal Personale Ausiliario del  

      traffico . 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 

dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

   

SUSA 14.6.2006                                                 

 

                                                                                           

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                     Geom. Valerio Menone 


